
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.12.2023       № 233 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,  

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых  

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022 № 263  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»             

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,                        

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022     

№ 263 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 31.10.2023 

№ 179), следующие изменения: 

1.1. В таблице «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной Мурманской 

области»: 

1.1.1. Дополнить новой строкой 56 и изложить ее в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.1.2. Строки 56-60 считать строками 57-61 соответственно. 

2.1. В таблице «Реестр государственных услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным полномочиям» 

2.1.1. Дополнить новой строкой 8 и изложить ее в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.1.2. Строки 8-18 считать строками 9-19 соответственно. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области» (Пряников В.А.) и Отделу образования, культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО г. Островной (Соловьева Е.В.) 

разработать административные регламенты муниципальных услуг согласно 

приложениям к настоящему постановлению. 

 

 

 

 



   2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                              О.А. Огинова 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.12.2023 № 233 
 

« 56. Постановка граждан на учет 

в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление земельных 

участков в собственность 

бесплатно 

1) Земельный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

3) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

4) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

5) Закон Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-

ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений 

в Мурманской области»; 

6) постановление Правительства Мурманской области 

от 06.12.2019 № 556-ПП «О правилах ведения учета 

граждан в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно, форме Заявления о постановке граждан на 

учет, перечне и порядке предоставления документов, 

необходимых для получения земельных участков в 

собственность бесплатно»; 

7) постановление Правительства Мурманской области 

от 28.02.2012 № 58-ПП «О правилах учета многодетных 

семей и правилах организации формирования 

(образования) 

 и бесплатного предоставления земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности, многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства». 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

(Отдел учета  

и регистрации 

граждан) 

бесплатная  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

_____________



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.12.2023 № 233 
 

« 8. Выдача согласия  

на заключение трудового 

договора  

с несовершеннолетним 

1) Гражданский кодекс Российской Федерации; 

2) Семейный кодекс Российской Федерации; 

3) Трудовой кодекс Российской Федерации; 

4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

5) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

 «О персональных данных»; 

6) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ 

«Об опеке и попечительстве»; 

7) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

8) Закон Мурманской области от 13.12.2007  

№ 927-01-ЗМО «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований  

со статусом городского округа, муниципального 

округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке  

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних». 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

бесплатная  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

_____________ 


